
 

UFFICIO CONCORSI 
Decreto rettorale 
Classificazione: VII/1 
N. allegati: 0 
 

APPROVAZIONE ATTI PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER TITOLI, DISCUSSIONE PUBBLICA E 
PROVA ORALE PER IL RECLUTAMENTO DI UN RICERCATORE/TRICE A TEMPO DETERMINATO TENURE TRACK 
(RTT) – ART. 24, COMMA 3 DELLA LEGGE 30.12.2010, N. 240, DI DURATA SESSENNALE A TEMPO PIENO 
 
Settore concorsuale: 10/F2 - letteratura italiana contemporanea 
Settore scientifico disciplinare: L-FIL-LET/11 - letteratura italiana contemporanea 
Dipartimento di Filologia e critica delle letterature antiche e moderne (DFCLAM) 
 

IL RETTORE 

- Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168 recante norme sull’autonomia universitaria e e s.m.i.; 

- visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Siena e s.m.i.; 

- vista la legge 30 dicembre 2010 n. 240 (Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario) e in particolare l’art. 24, comma 3; 

- visto il D.R. n. 508/2024 Prot. n. 62352 del 14/03/2024 con il quale è stata bandita, tra gli altri, la procedura 
di valutazione comparativa per titoli, discussione pubblica e prova orale, per il reclutamento di n. 1 
ricercatore/ricercatrice a tempo determinato tenure track (RTT), ai sensi dell’art. 24, comma 3, della legge n. 
240 del 30.12.2010, di durata sessennale a tempo pieno per il Settore scientifico disciplinare: L-FIL-LET/11 - 
letteratura italiana contemporanea, Settore concorsuale: 10/F2 - letteratura italiana contemporanea, presso 
il Dipartimento di Filologia e critica delle letterature antiche e moderne; 

- visto il D.R. n. 936/2024 Prot. n. 100541 del 29/05/2024, con il quale è stata nominata la Commissione 
esaminatrice della suddetta procedura; 

- visti i verbali redatti dalla Commissione suddetta; 

- accertata la regolarità formale degli atti; 

 
DECRETA 

1. Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa per il reclutamento di un 
Ricercatore/Ricercatrice a tempo determinato tenure track (RTT) indicata in premessa, al termine della quale 
la commissione ha stilato la seguente graduatoria di idonei: 
 

Posizione Candidato/a punti 

1.  Dott.ssa Emmanuela CARBÉ 95,5 

2.  Dott.ssa Giulia CACCIATORE  86,5 

3.  Dott.ssa Francesca RUBINI 81,25 

4.  Dott. Saverio VITA  77,5 

 



2. Sotto condizione del possesso dei requisiti previsti dal bando, è risultata vincitrice la Dott.ssa Emmanuela 
CARBÉ con punti 95,5. 
 
 
Siena, data della firma digitale. 
 
Il Rettore 
Roberto Di Pietra 
 
 
 
 
 

Visto 
La Direttrice Generale 
Beatrice Sassi 


